PAGE
2

      Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.05.2018

                    73
Об обращении к прокурору Ульяновской области Хуртину С.А.
и начальнику Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области Варченко Ю.А.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять обращения:

1) к прокурору Ульяновской области Хуртину С.А. (приложение 1);
2) к начальнику Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области Варченко Ю.А.  (приложение 2).
2. Направить соответствующие обращения лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Оставить на контроле мандатной комиссии Ульяновской Городской Думы вопрос о соблюдении депутатами Городской Думы норм федерального законодательства, Устава муниципального образования «город Ульяновск» и Регламента Ульяновской Городской Думы в связи с событиями 25 мая 2018 г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Председателя Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин

Приложение 1
к постановлению Ульяновской Городской Думы

от  30.05.2018  № 73
ОБРАЩЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы
к прокурору Ульяновской области Хуртину С.А.
Ульяновская Городская Дума решительно осуждает действия по нарушению правопорядка, имевшие место 25 мая 2018 года в ходе и после завершения несанкционированного митинга на Соборной площади в городе Ульяновске. Отмечаем как совершенно недопустимое в правовом государстве  противозаконное проникновение большой группы членов КПРФ, среди которых имелись депутаты законодательных (представительных) органов различных уровней, в здание, в котором располагаются Ульяновская Городская Дума, Глава города Ульяновска, администрация города Ульяновска, Контрольно-счётная палата муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская городская избирательная комиссия.

Указанное проникновение привело не только к приостановлению на значительное время деятельности перечисленных органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», но и к реальному причинению существенного вреда здоровью муниципальному служащему администрации города Ульяновска – начальнику контрольно-ревизионного управления Егорову А.Г.

Обращают на себя внимание явно недостаточные действия сотрудников полиции по пресечению организации несанкционированного публичного мероприятия, не предотвративших размещение организаторами незаконного митинга тяжёлой строительной техники на Соборной площади города Ульяновска в непосредственной близости от территории объекта культурного наследия федерального значения – памятника В.И.Ленину, допустивших на территорию данной площади для участия в незаконном митинге значительное количество людей, последующее также несанкционированное шествие членов КПРФ по ул. Кузнецова к зданию администрации города и фактический захват ими этого здания.
Городская Дума просит Вас в пределах своей компетенции провести проверку вышеуказанных фактов и дать им надлежащую правовую оценку с целью привлечения к предусмотренной законом ответственности лиц, виновных в изложенных противоправных деяниях.
______________
Приложение 2

к постановлению Ульяновской Городской Думы

от  30.05.2018  № 73
ОБРАЩЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

к начальнику Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области Варченко Ю.А.
Ульяновская Городская Дума решительно осуждает действия по нарушению правопорядка, имевшие место 25 мая 2018 года в ходе и после завершения несанкционированного митинга на Соборной площади в городе Ульяновске. Отмечаем как совершенно недопустимое в правовом государстве  противозаконное проникновение большой группы членов КПРФ, среди которых имелись депутаты законодательных (представительных) органов различных уровней, в здание, в котором располагаются Ульяновская Городская Дума, Глава города Ульяновска, администрация города Ульяновска, Контрольно-счётная палата муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская городская избирательная комиссия.

Указанное проникновение привело не только к приостановлению на значительное время деятельности перечисленных органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», но и  к реальному причинению существенного вреда здоровью муниципальному служащему администрации города Ульяновска – начальнику контрольно-ревизионного управления Егорову А.Г.

Обращают на себя внимание явно недостаточные действия сотрудников полиции по пресечению организации несанкционированного публичного мероприятия, не предотвративших размещение организаторами незаконного митинга тяжёлой строительной техники на Соборной площади города Ульяновска в непосредственной близости от территории объекта культурного наследия федерального значения – памятника В.И.Ленину, допустивших на территорию данной площади для участия в незаконном митинге значительное количество людей, последующее также несанкционированное шествие членов КПРФ по ул. Кузнецова к зданию администрации города и фактический захват ими этого здания.

Городская Дума просит Вас в пределах своей компетенции провести проверку вышеуказанных фактов и дать им надлежащую правовую оценку с целью привлечения к предусмотренной законом ответственности лиц, виновных в изложенных противоправных деяниях.

____________